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  اجلاس سالیانه مجمع عمومی سازمان ملل مهم ترین فرصت 
دیپلماتیک برای کشورها به حساب می آید. چون بسیاری از 
تشریفات مناسبات دو جانبه حذف می شود و کشورها می توانند 
برای تحکیم مناسبات و تنش زدایی مذاکره کنند و آقای رئیسی 
نیز باید از این فرصت استفاده کند. هر چند که به طور معمول 
بخش اعظم انرژی هیأت ها صرف یک سخنرانی و حداکثر چند 
مصاحبه می شود و عملا دستاورد دیپلماتیک قابل ملاحظه ای 
به دست نمی آید. لذا آقای رئیسی و تیم طراحان سفر نیویورک 
باید 4 قسمت پازل سیاسی خارجی کشور را در نظر بگیرند و بر 
اساس آن سعی کنند که نقاط ضعف را برطرف کنند. سیاست 
خارجی دولت سیزدهم در 4 قسمت قابل تحلیل است. یکی 
در داخل که تحت تاثیرسخنرانی ها، موضع گیری هایی است 
که چندان با عالم واقع همخوان نیست و بلکه در شرایطی مثل 
موضوع زمستان سخت و از بین بردن سلطه دلار و... دیدیم که 
حتی بعضا نتیجه عکس هم داشته که در شکست احیای برجام 
خود را نشان داد. لذا هر چند سخنرانی آقای رئیسی بخش 
مهمی از کار است اما بخش های مهم تر در لابی های سازمان 
ملل شکل می گیرد و باید از این فرصت ها استفاده کرد. قسمت 
دوم در مناسبات دو جانبه و قسمت سوم در حوزه مناسبات 
منطقه ای است. دو بخش میانی از پازل سیاست خارجی دولت 
آقای رئیسی دو بخش قابل دفاع است. یعنی غیر از مواردی که 
در قبال آذربایجان و افغانستان شکل گرفت که به نظر می رسد 
ناشی از ضعف سیاست خارجی کشور بود و بهتر می شد عمل 
کرد. سیاست تنش زدایی دولت در عرصه منطقه ای و مناسبات 
دو جانبه قابل دفاع است واین بخشی است که آقای رئیسی 
می تواند در دیدارهای سطح بالایی که انجام می دهد در این 
قسمت موافقتنامه هایی را برای گسترش مناسبات دوجانبه 
و البته مناسبات منطقه ای در دستور کار قرار دهد. اما بخش 
اصلی کار به قسمت چهارم سیاست خارجی یعنی سطح روابط 
بین الملل ربط دارد. یعنی جایی که حتی اگر دستاوردی در 
روابط دوجانبه، منطقه ای و عضویت ایران در پیمان های 
منطقه ای مثل شانگهای و تلاش برای عضویت در بریکس 
دستاوردهای قابل انتظار است؛ بخش عمده این دستاوردها 
به خاطر مسائل بین المللی با مشکل مواجه می شود. به این دلیل 
که ایران مسائل عمده ای در عرصه بین الملل دارد که آنها را حل 
نکرده است. چه در مناسبات ایران با آمریکا و چه در مناسبات 
با ارگان ها و سازمان هایی بین المللی مثل FATF و مناسبات 
دیگری که آقای رئیسی می تواند برای رفع این مشکلات تلاش 
کند. هر چند که یکسری موانع مثل شائبه های مواضع ایران در 
قبال جنگ اوکراین یا سرنگونی هواپیمای اوکراینی در پیشبرد 
سیاست خارجی کشور وجود دارد. به نظر می رسد اگر طرف 
ایرانی با درخواست مذاکره ای با کشورهای شاکی مواجه شد 
حتما باید از این درخواست استقبال کند و ساز و کاری برای 
رفع این مشکل و جبران خسارت آسیب دیدگان شکل بگیرد. 
لذا آقای رئیسی زمانی که قصد حضور در سازمان ملل متحد را 
داشت نیازمند یک دستور کار جدی و واقعگرایانه خواهد بود. هر 
چند که به روال طبیعی درخواست هایی از سوی طرف آمریکایی 
برای مذاکره مطرح می شود که مطابق روال گذشته ایرانی ها رد 
می کنند. البته درخواست های مذاکره ای از طرف کشورهای 
اروپایی مطرح می شود که به نظر این قسمت از درخواست را 
حداقل طرف ایرانی باید بپذیرد و در سطح سران  شائبه هایی که 
مطرح شده و آسیب های مابه ازایی که به ایران به دلیل موضوع 
اوکراین وارد شده مرتفع شود و تلاش گردد تا تنش های شکل 
گرفته در موضوع هسته ای کاهش پیدا کند. اینها واقعیت هایی 
است که آقای رئیسی باید دنبال کند. این یک فرصت اساسی 
است که بسته به اینکه کماکان سیاست خارجی یک سیاست 
خارجی سخنرانی محور است یا اینکه جنبه مساله محوری و 
واقع گرایی در آن عمده شده می تواند دومین سفر آقای رئیسی را 
سامان دهد. اگر کماکان این سفر سخنرانی محور باشد خواهیم 
دید که آقای رئیسی صرفا یک سخنرانی را انجام خواهد داد و 
هیچ یک از چالش های بین المللی ایران حل نمی شود و کماکان 
نتیجه آن را می بینیم. مثلا ایران و عربستان پر سر و صدا ترین 
روند تنش زدایی را در سالیان اخیر در پیش گرفتند ولی بهره ای 
که عربستانی ها از این تنش زدایی بردند بسیار بیشتر از بهره 
ایران است به دلیل اینکه عربستانی ها کمترین موانع بین المللی 
و ایران بیش ترین موانع بین المللی را دارد و آقای رئیسی باید 

این موانع را به حداقل برساند. 

  4 پازل سیاست خارجی
یادداشت

 پیام رهبر انقلاب برای قهرمانی 
تیم های ملی کشتی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی از تیم های 
ملی کشتی آزاد و فرنگی جوانان و نوجوانان 
جمهوری اسلامی ایران به مناسبت قهرمانی 
در جهان تقدیر کردند. متن پیام رهبر انقلاب 
اسلامی به این شرح است: بسم ا... الرّحمن 
الرّحیم، جوانان عزیز تیم ملی کشتی فرنگی 
با پیروزی خود ملت ایران را خوشحال کردند. 
عزیزان! از شما و تیم های آزاد و فرنگی 
جوانان و نوجوانان که در دو هفته  اخیر 
به پیروزی دست یافتید تشکر می کنم. 

سیّدعلی خامنه ای 1402/5/30

 تقریظ  رهبری بر کتاب 
»اسم تو مصطفاست«

در مراسم پانزدهمین پاسداشت ادبیات 
جهاد و مقاومت و اولین رویداد ملی تکریم 
فعالان مساجد سراسر کشور باعنوان »مثل 
مصطفی« تقریظ حضرت آیت ا... خامنه ای 
بر کتاب »اسم تو مصطفاست« زندگی نامه 
داستانی شهید مصطفی صدرزاده به روایت 
همسر شهید منتشر شد. متن تقریظ رهبر 
انقلاب اسلامی بر این کتاب به شرح زیر 
ـ صفا، اخلاص، صِدق،  است: بسمه تعالی؛ ـ
ایثار، ترجیح رضای حضرت حق بر همه 
چیز، بر همه  عشق ها و همه  محبوب ها.. اراده 
و عزم راسخ در راه خدا و عشق به اهل بیت 
علیهم السلام، نمایشگر بخشی از شخصیت 
ممتاز شهید عزیز مصطفی صدرزاده است. 
سلام خدا بر او، و بر همسر صبور و دیگر 
وابستگانش، نوشته خانم تجار، شیرین و 
پخته و مبتکرانه است 97/9/18. صبح دیروز 
دوشنبه 30 مرداد 1402 طی مراسمی با 
عنوان مثل_مصطفی دو تقریظ رهبر انقلاب 
بر کتاب های »اسم تو مصطفاست« و »سرباز 

روز نهم« منتشر شد. 

 تاکید بر روابط اقتصادی 
بین ایران و الجزایر

رئیس مجلس پس از نشست دوجانبه 
مشترک با همتای الجزایری خود بیان کرد: 
در این نشست تاکید شد خطوط کشتیرانی 
بین دو کشور و همکاری ها در حوزه دانش 
بنیان گسترش یابد. در این فرصت که ایشان 
در تهران هستند از نمایشگاه دستاوردهای 
دانش بنیان بازدید خواهند کرد تا در راستای 
تبادلات تجاری این نمایشگاه ها در الجزایر 
دایر شود. محمدباقر قالیباف تاکید کرد: 
پارلمانی و  موضوع دیگر همکاری های 
گروه های دوستی پارلمان های دو کشور 
بود که توسعه روابط این گروه ها می تواند 
به توسعه روابط اقتصادی و سیاسی بین دو 
کشور تسهیل ببخشد. موضوع دیگری که 
امروز مورد بحث و توافق شد این بود که از 
آنجا که آقای بوغالی رئیس روسای مجالس 
کشورهای اسلامی نیز هستند، نشستی در 
حوزه فضای مجازی و هم هتک حرمتی که 
به قرآن کریم در این ایام به صورت متوالی 
در اروپا صورت گرفته است، تشکیل شود و 
پیگیری جدی همه پارلمان های کشورهای 
اسلامی داشته و همه پارلمان ها و روسای 
پارلمان های اسلامی موضع گیری جدی 

نسبت به این موضوع داشته باشند. 

 تولید رادار خاص 
برای جنگنده کوثر

مدیرعامل سازمان صنایع هوایی نیروهای 
مسلح از طراحی و تولید یک رادار خاص 
برای جنگنده کوثر خبر داد. امیر سرتیپ 
خواجه فرد اظهار داشت: در حوزه بالگردی 
بیش از 15 نوع تنوع بالگرد وجود دارد و این 
بالگردها همواره باید عملیاتی باشند. همین 
کمیت نیز در حوزه هواپیما وجود دارد، در 
نیروی هوایی کشورمان 15 نوع هواپیما 
وجود دارد که در زمان جنگ 3 نوع هواپیما 
داشتیم اما امروز 9 نوع به این جنگنده ها از 
جمله جنگنده های شرقی و اروپایی اضافه 
شده است امیر خواجه فرد تصریح کرد: در 
زمان جنگ بمب ها و موشک های ما نقطه زن 
نبودند، اما امروز تمام بمب ها و موشک های 
نصب شده بر روی جنگنده ها نقطه زن و 

لیزری هستند. 

 آمریکا الواح هخامنشی را 
پس می دهد

معاونت میراث فرهنگی از بازگشت الواح 
هخامنشی از آمریکا به ایران در ماه های 
آینده خبر داد. علی دارابی در گزارش 
عملکرد دوساله اش اعلام کرده که 17 هزار 
شیء فرهنگی ـ تاریخی در ماه های آینده از 
آمریکا استرداد خواهد شد که اشاره تلویحی 
او به الواح هخامنشی است که برای مطالعه 
در اختیار مؤسسه شیکاگو قرار گرفته بود و 
بخشی از آن قبلا به ایران بازگردانده شده 
است. روابط عمومی معاونت میراث فرهنگی 
نیز در توئیتی با این متن بازگشت الواح 
هخامنشی به ایران را تایید کرده است: 
»خبر خوب اینکه بیش از 20 هزار »لوح 
هخامنشی« متعلق به تخت جمشید تا پایان 
امسال از آمریکا به کشورمان بازگردانده 

می شود.«

 حشمت ا... فلاحت پیشه
 تحلیلکر مسائل بین الملل 

خبــــر
 وزیر امور خارجه اعلام کرد:   

تبادل زندانیان زن بین ایران و مالزی
وزیر امور خارجه با بیان اینکه از سال 2017 تا کنون 
نشست کمیته مشترک اقتصادی ایران و مالزی برگزار نشده 
است، گفت: در جریان این سفر توافق کردیم که به زودی 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور برگزار شود و این 
یکی از دستاوردهای سفر اخیر وزیر خارجه مالزی به تهران 
است. حسین امیرعبداللهیان با اشاره به همکاری های ایران 
و مالزی در حوزه آموزش عالی و حضور دانشجویان ایرانی 
در مالزی گفت: قرار است ماه آینده وزیر آموزش عالی مالزی 
به ایران سفر کند. وی با اشاره به اهمیت دیپلماسی سران دو 
کشور ادامه داد: نخست وزیر مالزی از آقای رئیسی برای سفر 
به این کشور دعوت به عمل آورده است و آقای رئیسی هم از 
نخست وزیر مالزی برای سفر به تهران دعوت کرده است و با 
توجه به دعوت صورت گرفته ما در حال تنظیم زمان مناسب 
برای دیدار روسای دو کشور هستیم و در همین چارچوب بر 
آماده سازی اسناد جهت امضا در جریان دیدار روسای دو کشور 
اتفاق نظر داریم و در این ارتباط دو کشور فعالیت و همکاری 
خواهند داشت. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین با بیان اینکه از دیگر زمینه های همکاری ایران 
و مالزی همکاری های علمی، دانشگاهی و فرهنگی است، 
تصریح کرد: در همین چارچوب صبح امروز وزیر خارجه مالزی 
در مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در جمع تعدادی از فرهیختگان و اندیشمندان 

ایرانی سخنرانی کرد. 

 آرمان ملی- رئیس جمهور صبح 
دیروز دوشنبه به منظور زیارت حرم 
مطهر حضرت معصومه)س(، دیدار 
و گفت وگو با مراجع عظام تقلید و 
شرکت در اجلاس روز جهانی مساجد 
در مسجد مقدس جمکران وارد 
استان قم شد.  سید ابراهیم رئیسی 
در بدو ورود در حرم حضرت فاطمه 
مسئولین  از سوی  معصومه)س( 
استانی مورد استقبال قرار گرفت. 

وی سپس به دیدار مراجع عظام 
تقلید رفت و هریک از مراجع نیز 
در گفت وگو با رئیس جمهور مسائل 
مختلفی را مورد نظر و طرح قرار دادند 
که مسائل اقتصادی و معیشتی و لزوم 
حل این مشکلات فصل مشترک 
صحبت های مراجع تقلید با رئیسی 
بود. چنانکه آیت ا... نوری همدانی 
در این دیدار خطاب به رئیس جمهور 
گفت: از شما درخواست داریم که 
معیشت  وضع  به  بیشتری  توجه 
مردم شود خصوصا موضوع ارزش 
ریشه  کنید.  دنبال  را  ملی  پول 
کن کردن فقر و جهل وتبعیض از 
وظایف مسئولین است. باید توجه 
حضرت  سفارش  طبق  داشت 
رضایت  اصل  امیرالمؤمنین)ع( 
مردم است الان مشکلات معیشتی 
مردم را آزار می دهد که دولت باید 
این موضوع را حل کند. همچنین 
کنترل تورم و ثبات بازار و بهره گیری 

از ظرفیت های مردمی به ویژه بخش 
خصوصی در فعالیت های اقتصادی از 
توصیه های حضرت آیت ا... سبحانی 
به رئیس جمهور بود در همین راستا 
آیت ا... مکارم شیرازی مرجع تقلید 
شیعیان در دیدار با رئیس جمهور 
تورم و معیشت را از دغدغه های 
اصلی مردم بیان کردند و افزودند: 
مردم می خواهند آثار فعالیت های 
دولت را در سفره شان ببینند. ایشان 
قیمت های ناپایدار کالاها، وابستگی 
به دلار و بی انصافی برخی از کسبه 
را از جمله عوامل گرانی برشمردند و 
تأکید کردند: باید وابستگی قیمت ها 
به دلار را از بین برد و هر چه اتکا به 
دلار کمتر شود، آثار آن بر سفره مردم 
نمایان و سبب رضایت می شود. 
آیت ا... مکارم شیرازی تصریح کردند: 
مسألۀ قیمت مسکن و اجاره بهای 
آن به مشکل بغرنجی تبدیل شده 
و افزایش چند برابری پیدا کرده 

است که دولت باید برای آن تدبیری 
بیندیشد. دولت باید به وعده ای که در 
زمینۀ ساخت مسکن داده، عمل کند 
که اگر این وعده ها به سرانجام برسد، 
بسیاری از مشکلات حوزه مسکن 
حل خواهد شد. گفتنی است که 
در این دیدارها مقامات و مسئولان 
دولتی و استانی رئیس جمهور را 
همراهی کردند. خاطر نشان می شود 
که رئیس جمهور پیش از دیدار با 
علما و مراجع در اجلاس روز جهانی 
مساجد در مسجد مقدس جمکران 

شرکت کرد. 
 دیدار با مراجع تقلید

سید ابراهیم رئیسی در دیدار با 
آیت ا... نوری همدانی اظهار داشت: 
سفره مردم دغدغه همیشگی دولت 
است. رئیس جمهور ضمن تشریح 
مهم ترین اقدامات و دستاوردهای 
دولت مردمی گفت: به رغم توطئه های 
مکرر دشمنان برای توقف تولید و 
حرکت رو به رشد کشور، دولت با 
همه توان و با کمک همه نهادهای 
کشور برای رفع مشکلات در حال 
تلاش است و  بحمدا... امروز جمهوری 
اسلامی از همه زمان ها قوی تر و 
دشمنان از همیشه ضعیف تر هستند. 
ادامه در صفحه 3

در سفررئیسی  به قم و دیدار با مراجع تقلید صورت گرفت

گلایه مراجع از وضع معیشتی مردم 
    رئیس جمهور: معیشت مردم را به اخم و لبخند دیگران گره نزدیم

 داده های امنیتی و تجاری
نباید شفاف شوند

  عضو کمیسیون انرژی مجلس 
تجاری  و  امنیتی  داده های  گفت: 
نباید شفاف شوند چراکه دشمن از 
آنها استفاده کرده و به کشور ضربه 
وارد می کند. فریدون عباسی با اشاره 
به ادعای معاون سابق بانک مرکزی 
مبنی بر لو رفتن اطلاعات اقتصادی 
ایران به صندوق بین المللی پول، با بیان 
اینکه در شرایط جنگ اقتصادی نباید 
اطلاعات اقتصادی کشور افشا شود، 
بیان کرد: به طور کلی در حوزه اقتصاد 
یکسری داده هایی وجود دارد که بعضا 
از داده های امنیتی مهمتر هستند 
که اگر این داده ها افشا شود به عنوان 
مثال می تواند امنیت غذایی مردم را 
هدف قرار دهد. وی ادامه داد: به طور 
مثال شما می خواهید گندم را به عنوان 
یک کالای راهبردی تهیه کنید، اگر 
دشمنان اطلاعاتی پیدا کنند می توانند 
مانع راه واردات گندم شوند که این به 
ضرر مردم است. یا در بحث فروش نفت، 

این میزان از شفافیت اشتباه است. 

آرمان ملی – احسان اسقایی: گرچه 
هنوز چند هفته ای به سفر رئیس جمهوری به 
نیویورک برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی  
سازمان ملل مانده  اما بازار گمانه زنی و شایعه  داغ 
است .دیدار رئیسی و بایدن در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل خبری زرد و حاشیه ای 
است که برخی رسانه ها در مورد احتمال آن اظهار 
نظرکرده و حتی خبری که خود در این زمینه 
می سازند را تکذیب می کنند. با این وجود بررسی 
احتمال این مورد خارج از لطف نیست چرا که 
همواره سفر روسای جمهور به مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد حاشیه هایی به همراه داشته 

است که ذکر آن در این گزارش  رفته است. 
  از سفر رجایی تا سفر احمدی نژاد

 شهید رجایی اولین مقام رسمی ایران بود 
که در سازمان ملل متحد حاضر شد. اولین 
تصویری که در ذهن ها از سخنرانی شهید رجایی 
در نیویورک منعکس می شود پای برهنه او 
بر روی میز است. نقطه عطف حضور شهید 
رجایی در سازمان ملل به کنفرانس مطبوعاتی 
وی برمی گردد، زمانی که او در برابر دوربین 
رسانه های جهان پای برهنه خود را روی 
میز گذاشت و گفت من به مدت دو سال در 
زندان های رژیم شاه معدوم، زندانی کارتر و 
آمریکا بودم. آثار شکنجه و سختی هایی که در 
زندان بر من روا شد، بعد از چهار سال هنوز بر 
بدنم نمایان است. من دو سال تمام ضربات 
شلاق های کارتر را بر پای خود احساس کردم. 
همچنین رجایی در شورای امنیت سازمان ملل 
در مورد ابعاد جنگ تحمیلی سخنرانی کرد. 
پس از این سخنرانی بود که نمایندگانی از سوی 
دولت آمریکا، خواستار دیدار و مذاکره با وی 

شدند، اما شهیدرجایی به علت سیاست های 
سلطه جویانه آمریکا و جنایاتش در جهان، با این 
درخواست موافقت نکرد سال ها بعد اما محمود 
احمدی نژاد به سازمان ملل رفت و داستان هاله 
نور را هنگام سخنرانی خود برای مردم ایران به 
یادگارگذاشت. او در کنفرانس خبری بر نابودی 
اسرائیل تاکیدکرد. بعدها شنیده شد که برخی 
از بزرگان به او توصیه کردند که اگر دوکلام 
حرف می زدی و جایگاه ملت ایران را در سازمان 
ملل افزایش می دادید و گره ای از کار مردم 

می گشودید، بهتر بود. 
 خاتمی و روحانی در سازمان ملل

 حضور خاتمی و روحانی در سازمان ملل متحد 
اما یکی از جالب ترین حضور روسای جمهور ایران 
در مجامع بین المللی بود. هر دو رئیس جمهور با 
گفتمان صلح با جهان وارد گفتمان شده بودند و 
از این منظر روسای جمهور آمریکا علاقه داشتند 
با آنها در مقر سازمان ملل گفت وگو کنند. نقل 
است زمانی که محمد خاتمی در سازمان ملل 
سخنرانی می کرد و پیشنهاد گفت وگوی تمدن ها 
را به جهانیان می داد مقامات آمریکایی از ترک 
مجمع عمومی سازمان ملل خودداری کردند و 
بیل کلینتون تمایل خود را برای دست دادن با 
محمد خاتمی نشان داد اما نقل است که خاتمی 
در راهروهای سازمان ملل به یک اتاق فرستاده 
شد تا این دیدار صورت نگیرد. حضور حسن 
روحانی در سازمان ملل و پذیرش پیشنهاد او 
برای نام گذاری سال جدید میلادی و پذیرش این 
پیشنهاد توسط مجمع عمومی همانند پیشنهاد 
محمد خاتمی خود بیانگر مقبولیت سیاست های 
این دو رئیس جمهور در مجامع بین المللی بود. 
البته در مورد تمایل آمریکایی ها به مذاکره با 

روحانی در سازمان ملل خبرهای موثق تری وجود 
دارد. فرانسوی ها در مجمع عمومی سازمان ملل 
به پیک بین روحانی و ترامپ  تبدیل شده بودند. 
ترامپ به شدت تمایل داشت که با روحانی دست 
دهد حتی وعده هایی هم برای لغو تحریم ها داده 
بود و نقل است روحانی مذاکراتی در این ارتباط 
با تهران هم داشت و شرط شده بود اگر تحریم ها 
لغو می شود رئیس جمهور ایران می تواند در این 
ارتباط تصمیم بگیرد اما روحانی به این نتیجه 
رسیده بود که لغو تحریم ها توسط ترامپ در آن 

شرایط ممکن نیست. 
 سفر ابراهیم رئیسی به سازمان ملل

 ابراهیم رئیسی اما آخرین رئیس جمهوری 
است که به سازمان ملل متحد رفته و در مجمع 
عمومی سخنرانی کرده است. دفاع او از ملت 
مظلوم فلسطین، اشاره به تحریم های ظالمانه 
آمریکا و حاشیه آفرینی های غرب در منطقه 
درحضور قبلی رئیسی در سازمان ملل صورت 
گرفت. او از جبهه مقاومت هم در سازمان ملل و 
رهبر این جبهه سپهبد قاسم سلیمانی با در دست 
داشتن عکس آن شهید یاد کرد. احتمال اینکه 
ابراهیم رئیسی در مجمع عمومی سازمان ملل 
در آینده حاضر شود دور از ذهن نیست. از این رو 
اخباری در مورد احتمال دیدار او با رئیس جمهور 
آمریکا شنیده می شود که در واکنش به این 
خبر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به سؤال ان.اچ.کی درباره دیدار مقامات ایران و 
آمریکا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک گفت: گفت وگوهای دولت ایران 
و آمریکا به صورت غیرمستقیم صرفا در چارچوب 
مذاکراتی است که انجام شده برای تبادل 
زندانیان و آزادی زندانیان ایرانی از زندان های 
آمریکا و رفع انسداد دارایی های بلوکه شده ایران 
و گفت وگوهای مرتبط با رفع تحریم است. هیچ 
برنامه ای برای گفت وگوی مستقیم بین ایران و 
آمریکا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 

ملل و جای دیگری وجود ندارد. 

»آرمان ملی« حاشیه های حضور روسای جمهور در سازمان ملل را بررسی می کند؛

 رد احتمال مذاکرات مستقیم 
بین ایران و آمریکا در نیویورک

تیم 400 نفره موتلفه مقابل بقیه اصولگرایان

اختلاف در اردوگاه رقیب

نقد منصفانه گره گشاست

 دستیابی به موفقیت های 
تعیین کننده 

 عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای 
فرمایش  طبق  گفت:  اسلامی 
رهبر معظم انقلاب باید انتقاد از 
مسئولان همراه با اعتماد به آنها 
انجام شود، نقد منصفانه همراه با 
ارائه راهکار و پیشنهاد به حل مسائل 
و مشکلات کشور کمک خواهد کرد. 
زهره الهیان با انتقاد از سیاه نمایی 
در مورد عملکرد مسئولان گفت: 
اینکه با سیاه نمایی تمام تلاش و 
همت آنهایی که با هدف توانمندی 
و عزت مردم ایران تلاش می کنند 
را به روش های مختلف دچار خدشه 
و آسیب کنیم، در حقیقت تخریب 
مسئولان محسوب شده و دیگر 
نقدمنصفانه نخواهد بود. الهیان یکی 
از اهداف دشمنان را ایجاد شکاف 
بین حاکمیت و مردم عنوان کرد 
توطئه دشمنان،  داد:  توضیح  و 
ایجاد دیوار بی اعتمادی بین مردم 
و حاکمیت است، برای خنثی سازی 
این توطئه باید از ظرفیت گروه ها و 

نهادهای مردمی استفاده کرد. 

  رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
به مناسبت روز صنعت دفاعی در 
پیامی تاکید کرد: در جغرافیای 
سیاسی جهان معاصر هیچ قدرت 
برای  و  نمی شود  ثبت  ضعیفی 
تحقق ایران قوی و نیل به جایگاه 
در هندسه  بین المللی  شایسته 
قدرت و نظم نوین جهانی باید دائماً 
به شکوفایی و خلق قدرت در عرصه 
نظامی و ارتقای توان برای تولید 
سامانه ها، تجهیزات و محصولات 
بدیع و نوظهور دفاعی و تهاجمی 
بازدارنده اندیشید. در پیام سرلشکر 
باقری آمده است: »امروز نیروهای 
مسلح در زمینه های مختلف دفاعی 
به رغم محدودیت ها، تحریم ها، 
کارشکنی های  و  بدعهدی ها 
بیگانگان با تکیه بر جوانان نخبه 
و دانشمندان متعهد و جهادی این 
مرز و بوم در یک منظومه هماهنگ، 
با دستیابی به دانش، فناوری و 
سامانه های پیشرفته و سطح بالا به 
موفقیت های تصمیم ساز و تعیین 
کننده در میدان واقعیت ها دست 

یافته است.«

  آرمان ملی – مطهره شفیعی: ظاهرا 
اختلافات در اردوگاه اصولگرایی جدی است. در 
چنین شرایطی به راحتی می توان دلیل انتشار 
شایعات درباره اختلاف اصلاح طلبان را درک کرد 
که جز پوشاندن مشکلات اردوگاه اصولگرایی 
کاندیدای  غیبت  در  اصولگرایان  نیست. 
اصلاح طلب بر کرسی های مجلس یازدهم تکیه 
زدند اما خبر نداشتند این شرایط پایان خوبی 
برای آنها ندارد و به اختلافات منجر می شود. 
روزی پایداری درصدد حذف قالیباف است و 
گروه دیگر برای تضعیف پایداری برنامه ریزی 
می کنند و... این اختلافات به حدی است که به 
درون قدیمی ترین حزب اصولگرا یعنی موتلفه 
هم رخنه کرده و آنها ظاهرا تمایلی به ارائه لیست 

مشترک با سایر اصولگرایان ندارند. 
 نه به ائتلاف

دبیرکل حزب موتلفه چندی پیش گفت: 
»ما در شبکه حزبی مان در سراسر کشور و 
تمام استان های مان با یک فهرست 400 نفره 
وارد مرحله پیش ثبت نام انتخابات شده ایم.« 
اسدا... بادامچیان دیروز هم درباره ارائه لیست 
انتخابات  برای  متبوعش  اختصاصی حزب 
مجلس بدون ملاحظه نظر احزاب اصولگرا 
می گوید: »حزب موتلفه اسلامی مانند سایر 
احزاب و گروه ها مستقل عمل می کند و جلو 
می رود. به نظر بنده تا دی ماه همه گروه ها و 
احزاب فعال می شوند، رقابت و بحث می کنند 
و حق هم همین است در آن زمان به این نتیجه 
می رسیم که فهرست واحد داشته باشیم و 
یا تکثر داشته باشیم.« نشانی از اطمینان در 
اظهارات بادامچیان برای همکاری با سایر احزاب 
نیست. پیش از بادامچیان، حمیدرضا ترقی، عضو 

ارشد موتلفه هم چنین گفت: »اصولگرایان در 
مقطع کنونی رقیب مشخصی در عرصه انتخابات 
ندارند؛ یعنی جناح مقابل مشخص نیست که 
چگونه وارد انتخابات می شوند. در شرایطی 
که چنین رقیبی حاضر نباشد، ممکن است 
رقابت هایی درون گفتمانی به وجود آید« ترقی 
شرطی را برای ارائه لیست واحد بیان کرد که 
به نظر نمی رسد قابل تحقق باشد: »ارائه لیست 
واحد مستلزم پرهیز از هر نوع سهم خواهی 
است. از سوی دیگر باید افراد شاخص در لیست 
قرار دهند و همچنین تصمیم گیری به موقع 
صورت بگیرد. در واقع اگر قرار باشد به دلیل 
سهم خواهی ها و برخی مسائل اینچنینی در 
دقیقه90 لیست بسته شود به نظر می رسد بهتر 
است اصولگرایان از بخشی از سرمایه اجتماعی 
خود صرف نظر کنند تا بتوانند لیست خود را 
در زمان مناسب به مردم عرضه کنند زیرا اگر 
لیست ولو با حضور همه گروه های اصولگرایی 
در دقیقه90 بسته شود، شکست حتمی است.« 

 عدم پذیرش خطاب خودی ها
نکته قابل تامل تر اینجاست که موتلفه حاضر 
به پذیرش اقدامات نمایندگانی از خود نیست 
که به مجلس یازدهم فرستاده است. او در پاسخ 
به اینکه در سال پایانی عمر مجلس یازدهم 
قرار داریم آیا حزب موتلفه اسلامی مسئولیت 
عملکرد نمایندگانی که به این مجلس معرفی 
کرد و از جمله میرسلیم را برعهده می گیرد؟ 
اظهار کرد: »وقتی حزبی عده ای را معرفی 
می کند تا انتها پاسخگو است اما اینکه اگر این 
نماینده را معرفی کرد حتما این نماینده معصوم 
پانزدهم می شود؟ خیر، ما معتقد هستیم که 
غیر از چهارده معصوم همه نقاط ضعف و قوت 

دارند، از طرفی نمی خواهیم فردی را محکوم 
کنیم گاهی اوقات افراد مورد تهاجمات سیاسی 
قرار می گیرند که این محکومیت ندارد. اما 
ممکن است فردی طبق قانون خلاف کند که 
در این شرایط آن فرد خودش چنین اقدامی را 
انجام داده و بنابر دستور حزب موتلفه این کار را 
انجام نداده لذا خودش خلاف کرده و این خلاف 
برعهده خوداو است. لذا مسئولیت اقدامات 
هرکس از جمله افراد معرفی شده برعهده 
خودشان است. نکته قابل توجه اینجاست که 
بادامچیان از نمایندگان دیگر ایراد می گیرد و 
می گوید: »در حزب موتلفه اسلامی اگر به این 
نتیجه برسیم که نمایندگان به وظیفه خود عمل 
نمی کنند، از طریق رئیس مجلس و اعضای خود 
در داخل مجلس تذکر می دهیم. البته در مورد 
اینکه باهنر می گوید برخی نمایندگان تصور 
می کنند چهار وجب با خدا فاصله دارند باید گفت 
که اصلًا چرا این حرف ها را بزنیم، همان طور که 
در جامعه افراد مختلف حضور دارند در مجلس 
هم به همین ترتیب است و هم فرد متواضع داریم 
و هم فرد مغرور، هم فرد آلوده وجود دارد و هم 
آدم پاک، لذا اینکه خیال کنیم همه در مجلس 
سلمان فارسی و ابوذرغفاری هستند چنین 

موردی نیست.«
 اختلافات درونی موتلفه

اختلافات درون حزبی موتلفه هم قابل کتمان 
نیست چنانکه مهدی عرب صادق یکی از اعضای 
حزب موتلفه پس از یک سال و نیم تصدی گری 
معاونت سیاسی این حزب از سمت خود استعفا 
داد. طی چند ماه اخیر این دومین بار است که 
عرب صادق تقاضای استعفا کرده که اینبار 
استعفای وی مورد قبول شورای مرکزی حزب 
و دبیرکل قرار گرفته است. وی به خبر آنلاین 
گفت بیشتر اختلافات ایشان با برخی اعضای 
حزب بر سر مسئله بانوان و مسائل سیاسی 

بوده است.


